Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec. dn. 06.06.2012r.

WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenic zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe sprz¢tu medycznego niesterylnego, znak sprawy ZZP-2200-49/ 12.

Wyjasnienia Zamawiajacego nr2

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29 styeznia 2004r. (t.).Dz.
U.22010r. Nr 113 poz. 759 z pdzn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie nr |

Pakiet nr 1 poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci furazerki ze standardowe]j wlokniny.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy W pakiecie 5 W poz. 5 dopusci rekawiczki nitrylowe bez pudrowe palec min 0.10
dton min 0,07 nadgarstek min 0.05 diugosc 240 rolowany mankiet AQL 1.5, Opakowanie 100szt. Kolor
niebieski? Takie dzialanie pozwoli na wigksza konkurencyjnos¢ ofert a co za tym idzie nizsza ceng
rownoznaczng z obnizeniem kosztow  zakupu. Nizszy koszt zakupu mniej obciazy budzet
7leceniodawcy co wplywa korzystnie na dalsze dzialanie Zleceniodawcey.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na dodanie w paragrafie 1 ustgp 3 zapisu:” Zmniejszenie ilosci
przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie moze przekroezy¢ 20% ilosci okreslonej w niniejsze]
umowie.”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis §1 ust. 3 wzoru umowy w nastgpujacy sposob:

3. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo realizowania zamowien w ilosciach uzaleznionych od
rzeczywistych potrzeb i posiadanych srodkow oraz do ograniczenia zamowienia w zakresic rzeczowym
i ilosciowym do 20%, co nie jest odstapieniem od umowy nawet w czgsel.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w paragrafie 2 ustep 4 zapisu:



[ [

Zamawiajacy dopuszcza zmiany postanowien umowy, W stosunku do tresei  oferty
Wykonawey. pod warunkiem, ze zmiany te sa konieczne do prawidlowej realizacji przedmiotu
zambwienia w szczegolnosci Zamawiajacy dopuszeza Zmiang postanowien umowy w svtuacji:

a. istotnej zmiany kursow walutowych. jezeli wplywa to na koszty dostawy.

b. istotnej zmiany stawek celnych. stawek podatkowych lub innych obowigzkowych
obciazen publicznoprawnych — w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana
nastepuje z dniem wejscia w zycie aktu prawnego zmieniajacego stawke bez
koniecznosei sporzadzania aneksu do umowy
zaprzestania produkeji lub dystrybucji produktow bgdacych przedmiotem dostawy,
wycofania tych produktow z obrotu (w szezegolnosei na podstawie decyzji wlasciwych
wladz), jak réwniez braku mozliwosci pozyskania produktow bedacych przedmiotem
dostawy wskutek okolicznosei, za ktore Wykonawcea nie ponosi adpowiedzialnosci,

c

nawet przy zachowaniu nalezytej ostroznosci.
d. Istotnej zmiany cen przez producenta™
Odpowiedz:

Zmiana dotyczaca zmiany stawki podatku VAT zostala opisana w ust.3. § 2 ..."Wartos¢ o ktore] mowa
w § 2 ust. 1 moze ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub w przypadku
korzystnych zmian cenowych dla Zamawiajacego” Ponadto w Ust.12 §4 Zamawiajacy zawarl
mozliwosé wprowadzenia kolejnych zmian, wsrod ktorych sq zmiany proponowane przez Wykonawce.

Zamawiajacy nie dopuszeza wprowadzenia dodatkowych zmian.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiang w § 3 ust. 2 zapisu : ..dostawy zamowionej partii i
otrzymania oryginalu faktury " na .wystawienia faktury przez Wykonawee™?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany zapisu.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajqey wyrazi zgode na zamiang w § 3ust. 4 zapisu .obcigzenia” na Luznania™?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszeza zmiany zapisu.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie w § 3 ust. 57
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany zapis.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie w § 5 ust. 7: . Zamawiajacy ma prawo ...... '
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszeza zmiany zapisu.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie w paragrafie 5 ustgpu 8 i 9?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany zapisu.

Pytanie nr 10
Pytanie nr 1 dotyczy §1 ust. 3 wzoru umowy
Czy Zamawiajacy zmodyfikuje §1 ust. 3 wzorl umowy w nastepujacy sposob:



3. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo realizowania zamowien w ilosciach uzaleznionych od
rzeczywistych potrzeb i posiadanych srodkow oraz do ograniczenia zamowienia w zakresie rZzeczowym
i ilogciowym, co nie jest odstgpieniem od umowy nawet w czedei. Niezrealizowana czes¢ zamowien nie
bedzie jednak wigksza niz 20%.

Zgodnie z dominujgeym pogladem doktryny Zamawiajacy moze zastrzec w umowie, ze wielkos¢
zaméwienia moze ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu, o ile Zamawiajacy wskaze minimalny prog,
do jakiego zobowigzany bedzie wykonaé zaméwienia, a ktory nie bedzie w sposob znaczacy
odbiegaé od wartosei maksymalnych (W. Bertman-Janik ,,Zamowienia na leki”, Przetargi publiczne
2007 r.. nr 4, s. 40). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwolawezej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt
KIO/MZP 22/07) lzba wskazala, ze niedopuszezalng praktyks jest okreslenie przez Zamawiajacego
jedynie gornej granicy swojego zobowigzania, bez wskazania nawet minimalnej ilosci, czv
wartoéci, ktora na pewno wyda na potrzeby realizacii przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis §1 ust. 3 wzoru umowy w nastgpujacy sposob:

3. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo realizowania zamowien w ilosciach uzaleznionych od
rzeczywistych potrzeb i posiadanych srodkéw oraz do ograniczenia zamowienia w zakresie rzeczowym
i ilogciowym do 20%. co nie jest odstapieniem od umowy nawet w czgscel.

Pytanie nr 11

Pytanie nr 2 dotyczy §4 ust. 10b) wzoru umowy

Biorac pod uwage dobre obyczaje kupieckie oraz zasady wspolzycia spolecznego  prosimy
o nastepujaca modyfikacje:

b) wymieni¢ wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w terminie do 2 dni od chwili zawiadomienia
przez Zamawiajgcego na swoj koszt. a w nrzypadku sporu o zasadno$é reklamacji dotyczacych wad
jakosciowych, jezeli wadliwos¢ ta bedzie potwierdzona ekspertyza niezalezne] odpowiedniej
upowaznionej instytucji lub upowaznionego rzeczoznawcy Wykonawca zobowiazuje si¢ do wymiany
wadliwezo przedmiotu umowy na wolny od wad jakosciowych w ciggu 2 dni od chwili otrzymania
ekspertvzy. Jezeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyzej terminie,
Zamawiajacy moze wykona¢ swoje uprawnienia zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.
Jednoczesnie wnosimy, aby termin ten liczony byl zgodnie z art. 111 k.c. i wynosil 2 dni zamiast 48
godzin. Utrzymanie w mocy terminu dostaw na poziomie 48 godzin moze czynic rozbieznosc
interpretacyjna. czy nawel Sprzecznosc z §5 ust.] wzoru umowy, gdzie kara umowna ma byé¢ liczona w
dniach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w odpowiedziach na wyjasnienia tresci SIWZ z dnia 04.06.2012 1. zmienil
tresé §4 pkt. 10b, ktory otrzymal nowe brzmienie:

..7b) wymieni¢ wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w terminie do 3 dni roboczych od
chwili zawiadomienia przez Zamawiajacego na swoj koszt. Jezeli Wykonawca nie zamieni towaru
na wolny od wad we wskazanym wyzej terminic, Zamawiajacy moze wykona¢ swoje uprawnienia
zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego..

Zamawiajacy informuje, ze¢ pkt.b par.10 okreéla termin wymiany wadliwego przedmiotu zamOwienia
bez wzgledu na termin rozpatrywania reklamacii.

Pytanie nr 12

Pytanic nr 3 dotyczy §5 ust. 1 4 wzoru umowy

Zgodnie z art. 353.1. k.c. zasady wspolzycia spolecznego ograniczajy swobode kontraktowa, zas art. 38
§2 k.c. wyznacza granice dopuszcezalnej tresci czynnosci prawnej. Jezeli zastrzezona w umowie
wysokosé kar jest razaco wysoka, to juz tylko z tego powodu jest sprzeczna z zasadami wspolzycia
spolecznego. a w konsekwencji w tym zakresie ta ¢ze$¢ umowy moze by¢ uznana za niewazna. Nadto
naliczanie tak wysokich kar umownych wypelnia w pelni przeslanke zakreslong w art. 484 §2 k.
Prosimy zatem o zmiang §5 ust. 11 4 WzOoru umowy na nastgpujacy:



1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawee, powstania zwloki w realizacji zamowienia
badz nie uzupelnienia przez Wykonawee brakow ilogciowych w zamdwionym przedmiocie zamdwienia
lub wymianie wadliwego przedmiotu zamowienia w terminie okreslonym w §4 pkt 2 i 3 niniejsze]
umowy Zamawiajaey naliczy. a Wykonawca zaplaci kary umowne w wysokosei 1% wartosci brutto nie
dostarczonej zamowionej czgsei przedmiotu zamowienia — za kazdy dzien zwtoki.

4. W przypadku odstapienia od umowy przez Zamawiajacego z winy Wykonawey. Wykonawca jest
zobowigzany do zaplacenia kary umownej w wysokosci 3% niezrealizowanej czesci umowy brutto
okreslonej w §2 ust. 1.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis §5 ust. 1, Ktory otrzymuje nowe brzmienie:

1. W przypadku nie wykonania dostawy przcz Wykonaweg, powstania zwloki w realizacji
zamawienia badZ nie uzupelnienia przez Wykonaweg brakéw ilosciowych w zamowionym przedmiocic
zamowienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamowienia w terminie okreSlonym w §4 pkt 21 3
niniejszej umowy Zamawiajgey naliczy, a Wykonawca zaptaci kary umowne w wysokosei 1% wartosci
brutto nic dostarczonej zamowionej czgsci przedmiotu zamowienia — za kazdy dzien zwloki™..

Pytanie nr 13

Pakiet nr2 poz.2

Czy Zamawiajacy dopusci czepek wykonany z paro przepuszezalnej wiokniny jednolite)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 14

Pakiet nr2 poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci czepek w rozmiarze uniwersalnym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Pakiet nr2 poz. 6

Czy Zamawiajacy wymaga fartuchow indywidualnie pakowanych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga fartuchow indywidualnie pakowanych.

Pytanie nr 16

Pakiet nr3 poz.8

Czy Zamawiajacy dopusci pojemnik o pojemnosci 1000ml?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszeza proponowanych pojemnikow.

Pytanie nr 17

Pakict nr3 poz.8

Czy Zamawiajacy dopusci pojemnik 0 pojemnosei 2000ml?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pojemnik o pojemnosci 2000ml.

Pytanie nr 18

Pakiet nr3 poz.9

Czy Zamawiajacy dopusci pojemnik o pojemnosci 2000m! spelniajacy pozostale wymagania SIWZ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.



Pytanic nr 19

Pakiet nr3 poz.9

(zy Zamawiajacy dopusci pojemnik o pojemnosci 2500ml z wieezkiem weiskanym®!
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza proponowany pojemnik.

Pytanie nr 20

Pakiet nr3 poz.10

Czy Zamawiajaey dopusci pojemnik z wieczkiem weiskanym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza proponowany pojemnik.

Pytanie nr 21

Pakiet nr7

Czy Zamawiajaey dopusci rekawice teksturowane na calej powierzchni?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza proponowane rekawice.

Pytanic nr 22

Pakiet nr2 poz. 2-3

Czy Zamawiajacy dopusei ezepki wykonane z wiokniny nieperforowanej?
Odpowiedz:

Zamawiajaey wymaga zlozenia oferty zgodnie 2 SIWZ.

Pyvtanie nr 23

Pakiet nr2 poz. 3

Czyv Zamawiajgey dopusei czepki posiadajace gumke zamiast trokow”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanic nr 24

Pakiet nr7 poz. 1-2

Czy Zamawiajacy dopusci rekawiczki teksturowane na calej powierzehm?
Odpowiedz:

Zamawiajgey dopuszeza proponowanc rekawice.

Pytanie nr 25

Wzor umowy §1 pki.3

Prosimy o okreslenic jaki procent ilogci wyrobow okreslonych w umowie zoslanie na pewno
zamaowiony przez Zamawiajgeego?

Odpowiedz:

Zamawiajgey mody(ikuje zapis §1 ust. 3 Wzoru umowy w nast¢pujacy sposob:

3. Zamawiajgey zastrzega sobie  prawo realizowania  zamowien w  ilosciach uzaleznionych od
rzeczywistyeh potrzeb i posiadanych srodkow oraz do ograniczenia zamawienia w zakresie rzeczowym
L ilosciowym do 20%. co nie jest odstapienien od umowy nawet w czescel.

Pytanie nr 26

Wzor umowy

Czy za dni robocze W rozumieniu Wzoru umowy bedy uwazane dni od poniedzialku do pigtku za
wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedz:

Mol = 7‘—1_544 C\



7a dni robocze w rozumieniu kodeksu cywilnego uwazane sq dni od ponicdzialku do soboty za
wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 27

Wzir umowy

Czy w razie braku mozliwosei lub istotnyeh trudnosei w dostarczeniu wyrobOw zaolerowanych w
ofercie wykonawea hedzie mogl dostarczac zamienniki o nie gorszyeh parametrach i w takie) same;j
cenie?

Odpowiedz:

W Ust.12 84 Zamawiajacy zawarl mozliwosc wprowadzenia zmian w umowie. wsrod ktoryveh sa
smiany proponowane przez Wykonawce. Zamawiajacy nie dopuszeza wprowadzenia dodatkowych
Zmian.

Pytanic nr 28

Wzdr umowy

Czy Zamawiajuey zgadza si¢ zapisac mozliwosé zmiany cen brutto wynikajacej ze Zmiany
obowigzujacej stawki VAT przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedz:

Zmiana dotyczaca zmiany stawki podatku VAT zostala opisana w ust.3. § 2 CWartose o ktore) mowa
w § 2 ust. | moze ulec zmianic w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub w przypadku
korzysinych zmian cenowych dla Zamawiajgeego’ .




